Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                        № ____
город Сочи

Об установлении порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на территории муниципального образования город-курорт Сочи

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 июля 2015 года № 627 "Об установлении порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Краснодарского края", приказа министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 6 июня 2017 года № 138 «Об утверждении рекомендуемой формы заявления и рекомендуемого перечня документов, прилагаемых к заявлению о заключении договора на размещение объектов, предусмотренных пунктом 15 Порядка постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 июля 2015 года № 627 "Об установлении порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Краснодарского края", в случае размещения таких объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок и условия размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на территории муниципального образования город-курорт Сочи (далее - Порядок), указанных в пунктах 19, 20, 21, 25 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г.                  № 1300 (далее - Перечень) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	1.1. Утвердить форму схемы размещения объектов, указанных в пунктах 19, 20, 21, 25 Перечня, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	1.2. Утвердить форму заявления, перечень документов, прилагаемых к заявлению о заключении договора на размещение объектов, указанных в пунктах 19, 20, 21, 25 Перечня, в соответствии с приказом министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 6 июня 2017 года № 138 «Об утверждении рекомендуемой формы заявления и рекомендуемого перечня документов, прилагаемых к заявлению о заключении договора на размещение объектов, предусмотренных пунктом 15 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 июля 2015 года № 627 "Об установлении порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Краснодарского края", в случае размещения таких объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, согласно приложениям № 3.
	1.3. Утвердить форму договора на размещение объектов, указанных в пунктах 19, 20, 21, 25 Перечня, согласно приложению № 4.
	2. Наделить управление курортов и рекреационных ресурсов администрации города Сочи (Доморат) полномочиями:
	2.1. По формированию схемы размещения объектов, указанных в пунктах 19, 20, 21, 25 Перечня.
	2.2. По приему заявлений и перечня документов, прилагаемых к заявлению о заключении договора на размещение объектов, указанных в пунктах 19, 20, 21, 25 Перечня.
	2.3. По заключению, отказу в заключении договора на размещение объектов, указанных в пунктах 19, 20, 21, 25 Перечня.
          3. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации города Сочи.
          4.Управлению информатизации и связи администрации города Сочи разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-коммуникационной сети Интернет.
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Сочи В.И. Пушкарева.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава города Сочи						         А.С. Копайгородский